
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

3 Ionawr 2018

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
10FED IONAWR, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 6 Rhagfyr 2017.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO 10 IONAWR 2018

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth,
R= adroddiad er gwrthodiad)
6.1  055369 - A Cais Llawn - Codi 3 o anheddau a gwaith cysylltiedig yn The Yews, 

Saltney Ferry. (Tudalennau 9 - 18)
6.2  057374 - A Cais Llawn - Adeiladu 23 annedd cadw tir ar gyfer canolfan gymdeithasol 

a gwaith cysylltiedig yn 59 Wood Lane, Penarlâg. (Tudalennau 19 - 32)
6.3  057589 - A Cynllunio Llawn - Newid defnydd i dŷ amlfeddiannaeth yn 

68 Mold Road, Bwcle. (Tudalennau 33 - 40)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PWYLLGOR CYNLLUNIO
6 RHAGFYR 2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 6 Rhagfyr 2017.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, Adele 
Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, Patrick Heesom, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Neville Phillips ac Owen 
Thomas.

YMDDIHEURIADAU:  Cynghorwyr Sean Bibby, Veronica Gay, Dave Hughes, 
Billy Mullin, a Mike Peers

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol:
Y Cynghorydd Cindy Hinds a David Williams ar gyfer eitem 7 (056694) 

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Uwch Gynllunwyr, Uwch Gyfreithiwr a Swyddog 
Pwyllgorau.

Cynghorodd yr Uwch Gyfreithiwr ei fod wedi derbyn hysbysiad fod y 
Cynghorydd David Williams a’r Cynghorydd Cindy Hinds yn dymuno siarad ar 
eitem 7 (056694) yn y rhaglen fel Aelodau Ward Leol gyfagos.

43. DATGAN CYSYLLTIAD  

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

44. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint: 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4140&Ver=4&LLL=0 

45. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Tachwedd 
2017.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4140&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4140&Ver=4&LLL=0


PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

46. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y 
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.

.

47. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad,

48. DEDDF LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT WYBODAETH) 1985 – I 
YSTYRIED GWAHARDD Y WASG A'R CYHOEDD 

PENDERFYNWYD:

Eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod gan fod yr eitem ganlynol yn cael ei 
hystyried yn wybodaeth wedi’i heithrio yn rhinwedd paragraff 16 Adran 4 
Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i diwygiwyd).

49. 056694 - APÊL GAN  Y STRATEGIC LAND GROUP AND GREEN GATES 
HOMES (NW) LTD YN ERBYN GWRTHOD RHOI CANIATÂD CYNLLUNIO 
AM 32 EIDDO AR DIR YN HAWARDEN ROAD (CYFEIRNOD CYNLLUNIO 
056694)  

PENDERFYNWYD:

Yn dilyn cyngor gan Bargyfreithiwr y Cyngor, ni fydd yr Awdurdod Cynllunio 
Lleol yn parhau i herio’r apêl ond yn mynychu Ymchwiliad i egluro ei sefyllfa 
ac i gynorthwyo'r Ymchwiliad os bydd angen, gan gynnwys cymryd rhan yn y 
sesiwn amodau a goblygiadau o ran y datblygiad arfaethedig. 

50. AELODAU O’R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 6 aelod o’r cyhoedd a neb o’r wasg yn 
bresennol.

Tudalen 6



 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.43pm)

…………………………
Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 7

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 6 RHAGFYR 2017

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

057540 Cyngor Tref y 
Fflint

Cais Llawn – Newidiadau i’r 
mathau o dai sydd eisoes wedi’u 
cymeradwyo i ganiatáu ar gyfer 
73 annedd (cynnydd o 9 o’i 
gymharu â’r hyn a 
gymeradwywyd yn flaenorol 
(cyfeirnod: 050300) yng Nghroes 
Atti, Chester Road, Oakenholt.

Siaradodd Mr. J. Yorke yn 
erbyn y cais. 

Siaradodd Ms. H. Wild, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.

057633 Cyngor Cymuned 
Hôb

Diwygio cais sydd wedi ei 
gymeradwyo eisoes ar gyfer dau 
annedd, Cyf: 055414, er mwyn 
newid y mathau o dai yn Rhyddyn 
Farm, Ffordd Penarlâg, Yr Hob.

Siaradodd Mrs. V Mirze yn 
erbyn y cais.
 
Siaradodd Mrs. B. Shallish, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.  

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog ac amod 
ychwanegol yn ymwneud â gwelededd 
2.4m x 43m. Parcio a throi.

T
udalen 8



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 10TH JANUARY 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND 
ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – 3 NO. DWELLINGS AND 
ASSOCIATED WORKS AT THE YEWS, SALTNEY 
FERRY.

APPLICATION 
NUMBER:

055369

APPLICANT: PARRY GRIFFITHS HOMES LIMITED

SITE: THE YEWS, SALTNEY FERRY

APPLICATION 
VALID DATE:

26TH APRIL 2016

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR R. LLOYD

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

SALTNEY TOWN COUNCIL

REASON FOR    
COMMITTEE:

MEMBER REQUEST IN ORDER TO ASSESS 
ADEQUACY OF DRAINAGE AND POTENTIAL 
FLOODING IMPACT

SITE VISIT:                     YES

1.00 SUMMARY

1.01 This full application proposes the erection of 3 No dwellings and 
associated works on land adjacent to an existing residential 
development at “The Yews”, Saltney Ferry, Flintshire. For Members 
information progression of the application has been protracted given 
the need for a Flood Consequences Assessment ( FCA ) to be 
submitted as part of this application, in order to assess whether the 
potential consequences of 
[...]
 of the 
Wellbeing of Future Generations (Wales) Act 2015 and considered 
that there would be no significant or unacceptable impact upon the 
achievement of wellbeing objectives as a result of the recommended 
decision.    

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Tudalen 37



Contact Officer: James Beattie
Telephone: (01352) 703262
Email: james.beattie@flintshire.gov.uk

Tudalen 38



S
O

U
T

H
 L

A
N

E

S
O

U
T

H
 F

IE
L
D

S

AVENUE

C
L

1
6

22

1
5

5

1

62

White

Garage

C
o
tt a

g
e

P
la

s B
istre

The Vicarage

Home

Church

Hall

Dolwyn

B
e

th

5860

4
1

The Briars

25

111

Highfield

Lion

6668

A
v
o
n
d
a
le

11

Virginia Lodge

Emmanuel

8
0

A
sh

 L
yn

Bistre Nursing
37

3
2

Lych Gate

Roslyn

(PH)

101

6476

A
in

s
d
a
le

Planning & Environment,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2017.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1000

SJ 2764

57589

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

BUCKLEY

Tudalen 39



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 055369 - A - Cais Llawn - Codi 3 o anheddau a gwaith cysylltiedig yn The Yews, Saltney Ferry.
	Enc. 1 for 055369 - Full Application - Erection of 3 No. Dwellings and Associated Works at The Yews, Saltney Ferry.

	6.2 057374 - A - Cais Llawn - Adeiladu 23 annedd cadw tir ar gyfer canolfan gymdeithasol a gwaith cysylltiedig yn 59 Wood Lane, Penarlâg.
	Enc. 1 for 057374 - Full Application - Construction of 24 No. Dwellings and Associated Works at 59 Wood Lane, Hawarden.

	6.3 057589 - A - Cynllunio Llawn - Newid defnydd i d? amlfeddiannaeth yn <br/>68 Mold Road, Bwcle.
	Enc. 1 for 057589 - Full Planning - Change of Use to House in Multiple Occupation at 68 Mold Road, Buckley.




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
10 IONAWR 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 10 Ionawr 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Ian Dunbar (Is-gadeirydd yn Cadeirio)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Carol Ellis, David Evans, Dave Hughes, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr: David Wisinger (Cadeirydd), Adele 
Davies-Cooke, Veronica Gay, Patrick Heesom, Billy Mullin a Mike Peers

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Uwch Gynllunwyr, Uwch Gyfreithiwr a Swyddog 
Pwyllgorau.

51. DATGAN CYSYLLTIAD

Ar eitem 6.1 ar yr agenda (cyfeirnod 055369), datganodd Richard Lloyd 
gysylltiad personol a chysylltiad sy'n rhagfarnu oherwydd agosrwydd ei eiddo i 
safle’r cais.  Dywedodd y byddai’n siarad am dri munud fel preswylydd lleol ac 
yna'n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais. 

52. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar 
wefan Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=
490&MId=4141&LLL=0

53. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Rhagfyr 
2017.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

54. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y 
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4141&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4141&LLL=0


55. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

56. AELODAU O’R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r cyhoedd a neb o’r wasg yn 
bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.25pm)

…………………………
Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 10 IONAWR 2018

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

055369 Cyngor Tref 
Saltney

Cais llawn - Codi 3  o 
Anheddau a Gwaith Cysylltiol 
yn The Yews, Saltney Ferry. 

Wedi datgan cysylltiad personol a 
chysylltiad sy’n rhagfarnu, 
siaradodd Richard Lloyd am dri 
munud ar y cais cyn gadael yr 
ystafell cyn y drafodaeth. 

Byddai oriau gweithio yn cael eu 
hegluro yn y Cynllun Rheoli 
Traffig Adeiladu (Amod 11). 

Cymeradwyo’r caniatâd cynllunio os 
yw’r ymgeisydd yn cytuno i 
Rwymedigaeth/ Ymgymeriad Unochrog 
Adran 106 a’r amodau a restrir yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad 
Swyddog, ac amodau diwygiedig 9 ac 
11 a'r ddwy amod ychwanegol ar y 
daflen sylwadau hwyr.  

057374 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Adeiladu 24 o 
Anheddau, cadw tir ar gyfer 
canolfan gymunedol a Gwaith 
Cysylltiol yn 59, Wood Lane, 
Penarlâg 

Siaradodd Mr. W. Bridge yn 
erbyn y cais.

Cymeradwyo caniatâd cynllunio os yw’r 
ymgeisydd yn cytuno i Rwymedigaeth/ 
Ymgymeriad Unochrog Adran 106 a’r 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad Swyddog, a 
diwygiadau a’r amod ychwanegol yn y 
sylwadau hwyr.    Diwygio 2.01 (c) i 
ddarllen ‘sicrhau rhoddi yn anrheg ardal 
o dir o fewn y safle i Gyngor Cymuned 
Penarlâg cyn cychwyn datblygu’r 
ganolfan gymunedol newydd 
arfaethedig a rheoli’r defnydd o’r tir at y 
pwrpas hwnnw.' 



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

057589 Cyngor Tref 
Bwcle

Cynllunio Llawn - newid 
defnydd i Dŷ Amlfeddiannaeth 
yn 68 Ffordd yr Wyddgrug, 
Bwcle 

Siaradodd y Cynghorydd Carol 
Ellis yn erbyn y cais a gadawodd 
yr ystafell cyn y drafodaeth ac ni 
ddychwelodd hyd nes wedi i’r 
Pwyllgor benderfynu ar y cais. 

Cymeradwyo caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
adroddiad y swyddog, yn unol ag 
argymhelliad swyddog, a bod yr 
ymgeisydd yn cytuno i Rwymedigaeth 
Adran 106 i ddarparu 4 gofod parcio ar 
dir i’r gorllewin o’r safle ac fel y nodir yn 
y cais. 


